
Iława. Pół tysiąca podpisów pod sprzeciwem w sprawie
„zakazu” handlu na iławskim „Manhattanie”
data aktualizacji: 2019.06.17

Przyszłość handlu na iławskim "Manhattanie" - to jedna z najważniejszych kwestii
poruszonych przez iławskich radnych podczas poniedziałkowego wspólnego posiedzenia
komisji problemowych Rady Miejskiej w Iławie.

Około 500 osób podpisało się pod "sprzeciwem wobec decyzji Rady Miasta zakazującej handlu na
ulicy Wiejskiej w Iławie - tzw. Manhattanie". Dokument w tej sprawie 17 czerwca wpłynął do
iławskiego magistratu.

- My niżej podpisani (mieszkańcy i użytkownicy) sprzeciwiamy się decyzji Rady
Miasta w Iławie zakazującej handlu na ulicy Wiejskiej w Iławie - czytamy w tym
piśmie.

Jakie mieszkańcy przedstawili argumenty?

- Handel w tym miejscu odbywa się od wielu lat i jak do tej pory nikomu nie
przeszkadzał, dopiero po wyborze nowej Rady Miasta niektórym osobom,
mającym w tym prywatny interes, zaczął przeszkadzać handel w tym miejscu -
podnieśli autorzy protestu, którym nie podoba się też, że decyzję podjęto bez ich udziału.
- Nikt nie zapytał się mieszkańców miasta, czy osiedla, co na ów temat sądzą.



Przyzwyczajenie mieszkańców (szczególnie osób w starszym wieku) do
korzystania z tutejszej oferty handlowej jest wieloletnie. Nie wszyscy mogą i chcą
udawać się na takie zakupy aż na targowisko miejskie. Możliwość zakupu
świeżych warzyw i owoców, a także innych płodów rolnych oraz [owoców leśnych]
dotyczy nie tylko osób w starszym wieku, dotyczy również osób młodych, które
idąc do lub z pracy miały możliwość zakupu świeżych produktów. Idąc z pracy po
godzinie 15:00, nie ma możliwości zakupów na targowisku miejskim, które
znajduje się w znacznej odległości od osiedla Podleśne i funkcjonuje w
godzinach porannych. Obecna decyzja Rady Miasta nie uwzględnia potrzeb
ogółu, lecz broni interesu jednostki.

Osoby, które podpisały się pod sprzeciwem, zaapelowały też do iławskiego samorządu o to, aby
jeszcze raz pochylić się nad tą kwestią.

Tutaj doprecyzować trzeba, że Rada Miejska w Iławie nigdy nie podjęła uchwały zakazującej
handlu na "Manhattanie".

Chodzi o to, że nie podjęła uchwały, która by handel w tym miejscu umożliwiła, usankcjonowała
prawnie. Dokument, którego celem było właśnie uporządkowanie przez iławski samorząd kwestii
prowadzenia sprzedaży na "Manhattanie", był poddany pod głosowanie iławskich radnych w kwietniu
tego roku i przepadł w głosowaniu stosunkiem głosów 6 za, 11 przeciw, 4 wstrzymujące się.
Wcześniej pozwolenia na handel w tym miejscu wydawała Spółdzielnia Mieszkaniowa "Praca", do
której teren należy, jednak przestała to robić po tym, jak inspekcja sanitarna przedstawiła szereg
wymagań, którym spółdzielnia nie była w stanie sprostać.

Temat był omawiany podczas poniedziałkowego wspólnego posiedzenia komisji problemowych Rady
Miejskiej w Iławie. Okazało się, że w sprawie usankcjonowania handlu na "Manhattanie"
przygotowano nowy projekt uchwały - dokument, jeśli zostanie przyjęty, umożliwi handlowanie w
tym miejscu działkowcom. Radni spierali się jednak, czy w ogóle wprowadzać ten dokument do
porządku obrad najbliższej sesji. Radny Andrzej Rykaczewski był przeciwko takiemu działaniu.
Podkreślał przy tym, że nie jest przeciwko działkowcom, lecz nielegalnym handlarzom. Te osoby
łamią prawo, bo handlują nielegalnie, "na czarno", nie płacą podatków, nie mają kas
fiskalnych, uczciwi przedsiębiorcy nie mogą z nimi konkurować - to argumenty, które podniósł
wiceprzewodniczący iławskiej rady. Andrzej Rykaczewski zaproponował też organizację dużego
spotkania o charakterze konsultacyjnym ze wszystkimi zainteresowanymi.

Trzeba pogodzić interesy przedsiębiorcy i działkowców - stwierdziła z kolei radna Ewa
Jackowska, która zadała też pytanie o sposób weryfikacji, kontroli przez urząd, czy handlujący
wywiązują się ze swoich obowiązków.

Dla mnie jako mieszkańca jest to złamanie pewnego rodzaju tradycji. Zawsze tam
kupowałam i powinno się pozwolić na handel na murku - dodała radna Elżbieta Prasek.

Jesteśmy gotowi na spotkanie ze wszystkimi zainteresowanymi i w najbliższym czasie do
takiego spotkania dojdzie - odpowiedziała wiceburmistrz Dorota Kamińska. Dodała, że to pilna
sprawa, bo w czerwcu odbędzie się ostatnia przed letnią przerwą sesja. Kolejna zaplanowana jest
dopiero na sierpień, a to już dla działkowców końcówka sezonu. 



Większość radnych zagłosowała za tym, by wpisać uchwałę do porządku obrad najbliższego
posiedzenia Rady Miejskiej w Iławie. Można się zatem spodziewać drugiego podejścia do
usankcjonowania handlu na iławskim Manhattanie podczas sesji w najbliższy poniedziałek.

Handel na iławskim "Manhattanie" - iławski samorząd chce pochylić się nad tym tematem
jeszcze podczas sesji rady w czerwcu.
Fot. Archiwum własne.
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